医療法人社団 鳥居泌尿器科・内科

    第四回倫理委員会議事録（迅速審査）

                           開催日時 ： 2016年 7月 27日

出席者（敬称略、アイウエオ順）

（1）委員長

     亀井   淳三（星薬科大学薬物治療学教室 教授）

（2）資料説明者

     鳥居伸一郎（医療法人社団 鳥居泌尿器科・内科 院長）

1. 第三回倫理委員会（2016年 7月 26日）の指示内容に関する迅速審査結果の

報告

第三回倫理委員会の指摘事項である、説明文書表記の変更、また追記事項 3

件が亀井委員長より承認された。

2. 匂いの検知能力とアルツハイマー型痴呆の関連性の検討試験（株式会社島津

製作所委託研究）

鳥居泌尿器科・内科

前第三回 鳥居泌尿器科・内科倫理委員会（2016 年 7 月 26 日開催）にて再検討

された、説明文書等の一部変更が鳥居委員長より確認された

3. 軽度から中等度の亀頭包皮炎の症状に対するスギ葉精油の有効性の検討

鳥居泌尿器科・内科 医師主導研究

実施計画書ならびに説明文書の一部表記変更が確認された

またスギ葉ジェルに起因する有害反応についての表記には、「この試験期間中に、

スギ葉精油ジェルの使用に起因する不調が起きた場合は、当院が責任をもって対

応いたします」と改変された表記を採択したことが確認された

以上

記録責任者：治験審査委員会・倫理委員会事務局

事務局長 西久保 由希